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ВОЛГОГРАДСТАТ 

327 158 
346 430 

378 301 

423 639 
445 664 

2017 2018 2019 2020 2021 
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ОСНОВНЫЕ ФОНДЫ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ 
за 2017-2021 гг., млн рублей 

ОСНОВНЫЕ ФОНДЫ  – 

произведенные активы, подлежащие использованию неоднократно или постоянно в течение длительного периода, но не менее 

одного года, для производства товаров, оказания рыночных и нерыночных услуг, для управленческих нужд либо для предоставления 

другим организациям за плату во временное владение и пользование или во временное пользование. 

наличие основных фондов на конец года  

по полной учетной стоимости в 

фактических ценах, млн рублей 

Полная учетная стоимость  – 
стоимость основных фондов в ценах,  

в которых они учитываются  

при постановке на учет. Равна сумме 

учитываемых в бухгалтерском учете 

организаций остаточной балансовой 

стоимости основных фондов и величины 

накопленного износа. 



ВОЛГОГРАДСТАТ 

4 

10,3 

5,1 

59,2 

8,4 

9,0 

2,6 5,4 

2017 г. 2018 г. 
Транспортировка и хранение 

Деятельность профессиональная,  

научная и техническая 

Государственное управление и  

обеспечение военной безопасности; 

социальное обеспечение 

 

Образование 

Деятельность в области  

здравоохранения и социальных услуг 

Деятельность в области культуры, спорта, 

организации досуга и развлечений 

Другие виды экономической деятельности 

11,3 

5,4 

57,2 

8,5 

8,8 

2,8 
6,0 

СТРУКТУРА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 
 % к итогу % 



ВОЛГОГРАДСТАТ 

5 

11,7 

3,9 

51,1 

11,4 

8,9 

7,3 
5,7 

2019 г. 2020 г. 

11,2 

5,6 

50,5 

11,2 

9,5 

6,6 

5,4 

СТРУКТУРА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 
 % к итогу % 

Транспортировка и хранение 

Деятельность профессиональная,  

научная и техническая 

Государственное управление и  

обеспечение военной безопасности; 

социальное обеспечение 

 

Образование 

Деятельность в области  

здравоохранения и социальных услуг 

Деятельность в области культуры, спорта, 

организации досуга и развлечений 

Другие виды экономической деятельности 



ВОЛГОГРАДСТАТ 

6 

11,3 

6,2 

47,8 

11,4 

10,1 

7,2 
6,0 

2021 г. 

СТРУКТУРА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 
 % к итогу % 

Транспортировка и хранение 

Деятельность профессиональная,  

научная и техническая 

Государственное управление и  

обеспечение военной безопасности; 

социальное обеспечение 

 

Образование 

Деятельность в области  

здравоохранения и социальных услуг 

Деятельность в области культуры, спорта, 

организации досуга и развлечений 

Другие виды экономической деятельности 



ВОЛГОГРАДСТАТ 

193 585 

198 044 

193 292 

213 934 212 972 

2017 2018 2019 2020 2021 
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ОСНОВНЫЕ ФОНДЫ*  

ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
за 2017-2021 гг., млн рублей 

33 851 

39 181 

44 333 

47 541 

50 553 

2017 2018 2019 2020 2021 

* Наличие основных фондов на конец года по полной учетной стоимости,  в фактических ценах 

Государственное управление и обеспечение военной 

безопасности; социальное обеспечение 
Транспортировка и хранение 



ВОЛГОГРАДСТАТ 

27 419 
29 350 

43 260 

47 393 

50 656 

2017 2018 2019 2020 2021 
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Образование 

29 344 
30 487 

33 665 

40 219 

45 114 

2017 2018 2019 2020 2021 

ОСНОВНЫЕ ФОНДЫ  

ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
за 2017-2021 гг., млн рублей 

Деятельность в области здравоохранения 

и социальных услуг 



ВОЛГОГРАДСТАТ 

8 575 
9 732 

27 444 27 942 

32 030 

2017 2018 2019 2020 2021 
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16 689 
18 686 

14 922 

23 837 

27 426 

2017 2018 2019 2020 2021 

ОСНОВНЫЕ ФОНДЫ  

ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
за 2017-2021 гг., млн рублей 

Деятельность в области культуры, спорта, организации 

досуга и развлечений 

Деятельность профессиональная, научная 

и техническая 



ВОЛГОГРАДСТАТ 

17 356 17 582 
15 018 

38 041 

18 892 

2017 2018 2019 2020 2021 
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ввод в действие новых основных фондов 

(всего по области) 

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ НОВЫХ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ  
за 2017-2021 гг., млн рублей 

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ  – 

стоимость законченных строительством и принятых в эксплуатацию в установленном порядке объектов строительства: зданий, 

сооружений, пусковых комплексов, их очередей, а также оборудования, инструмента, инвентаря, многолетних насаждений, рабочего и 

продуктивного скота. 



ВОЛГОГРАДСТАТ 

57,9% 

55,8% 

54,5% 

51,3% 51,5% 

48,0 

50,0 

52,0 

54,0 

56,0 

58,0 

60,0 

2017 2018 2019 2020 2021 
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степень износа основных фондов  

(всего по области), в процентах 

 

СТЕПЕНЬ ИЗНОСА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 
за 2017-2021 гг., в % 

СТЕПЕНЬ ИЗНОСА ОСНОВНЫХ ФОНДОВ  – 

отношение накопленного к определенной дате износа имеющихся основных фондов к полной учетной стоимости этих основных 

фондов на ту же дату, выраженное в процентах 

% 



ВОЛГОГРАДСТАТ 

5,3% 
5,1% 

4,0% 

9,0% 

4,2% 

2,0 

3,0 

4,0 

5,0 

6,0 

7,0 

8,0 

9,0 

10,0 

2017 2018 2019 2020 2021 
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коэффициент обновления основных 

фондов (всего по области), в процентах 

 

КОЭФФИЦИЕНТ ОБНОВЛЕНИЯ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 
за 2017-2021 гг., в % 

КОЭФФИЦИЕНТ ОБНОВЛЕНИЯ  – 

отношение стоимости новых основных фондов, приобретенных или введенных в действие в течение года, к полной стоимости 

основных фондов на конец года, выраженное в процентах; характеризует воспроизводство основных фондов 

% 



ВОЛГОГРАДСТАТ 

0,4% 

0,5% 

0,4% 

0,3% 0,3% 

0,2

0,3

0,3

0,4

0,4

0,5

0,5

0,6

2017 2018 2019 2020 2021
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коэффициент ликвидации основных 

фондов (всего по области), в процентах 

 

КОЭФФИЦИЕНТ ЛИКВИДАЦИИ ОСНОВНЫХ ФОНДОВ 
за 2017-2021 гг., в % 

КОЭФФИЦИЕНТ ЛИКВИДАЦИИ – 

 отношение стоимости ликвидированных за год основных фондов к полной стоимости основных фондов на начало года,  

 выраженное в процентах 

% 


